

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 210101PE/2025	Responsável Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA
Objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e utensílios domésticos de interesse deste município	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 17/02/2025 - 17:00	Fim Envio Propostas 28/02/2025 - 08:59	Pregoeiro Wagner da Silva Lima
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
LOTE 001	Item 001	ÁGUA SANITÁRIA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO. Especificação: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50, classe corrosivo classe 8, frasco 01L, Indicado para uso geral, ser bactericida.	UNIDADE	1.000	4,02	4.019,99
LOTE 002	Item 002	BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UNIDADE	140	12,35	1.729,00
LOTE 003	Item 003	COPOS DESCARTAVEIS PARA ÁGUA 180. Especificação: pacotes com 100 unidades.	PACOTE	1.350	7,06	9.531,00
LOTE 004	Item 004	COPOS DESCARTAVEIS PARA CAFÉ, PACOTES, COM 100 UNIDADES CADA.	PACOTE	2.000	5,00	10.000,00
LOTE 005	Item 005	DESINFETANTE LAVANDA, EMBALAGEM DE 500 ML.	UNIDADE	4.000	3,69	14.760,00
LOTE 006	Item 006	DESINFETANTE LIMÃO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDADE	1.500	6,86	10.290,00
LOTE 007	Item 007	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. Especificação: APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. Contido em embalagens plásticas com 08 unidade cada, com peso líquido com no mínimo 60g cada embalagem.	PACOTE	570	2,56	1.459,20
LOTE 008	Item 008	FLANELA PARA LIMPEZA, TECIDO ALGODÃO TAMANHO 60X30CM.	UNIDADE	500	3,88	1.940,00
LOTE 009	Item 009	LAVATINA PARA VASO SANITÁRIO. Especificação: Lavatina para vaso sanitário cabo plástico de 25 cm de comprimento derdas de nylon, o produto devera conter etiquetas e com dados de identificação do produto	UNIDADE	150	9,46	1.419,00
LOTE 010	Item 010	ALCOOL GEL 70% FR 500GR. ESPECIFICAÇÕES: Propriedades Físico-Químicas: Estado físico/ Aspecto visual: Líquido límpido Cor: Incolor Odor: Característico pH: 6,90 Massa Especifica a 20 °C (kg/m³): 855,0 a 865,0 Teor Alcoólico (°INPM): 70,0 a 72,0° Faixa de temperatura de ebulição: 77 °C a 101,325 kPa (760 mmHg) Ponto de Fusão / Fulgor: -118 °C / 15 °C Temperaturas de auto-ignição: > 400 °C. Solubilidade em água: Solúvel. Em solventes orgânicos: Solúvel. Limite de odor: 180 ppm. Viscosidade: 1,20 cP a 20 °C. Informações do Produto: Com eficácia comprovada de 99,8% na destruição de bactérias e vírus, o Álcool 70° INPM é recomendado para limpeza e desinfecção de superfícies hospitalares e artigos não-críticos. Por ser um produto de fontes renováveis, pode haver variação na coloração e odor do Álcool 70° INPM, assim como em outros álcoois, de acordo com o solo.	UNIDADE	1.000	8,58	8.580,00
LOTE 011	Item 011	Álcool, tipo gel sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma de lavanda, acondicionado em embalagem plástica, frasco com 500 ml.	UNIDADE	300	9,97	2.991,00
LOTE 012	Item 012	Álcool, tipo etílico, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, aplicação produto limpeza doméstica, concentração mínima 92,8 INPM, acondicionado em frasco de 1 litro,	FRASCO	900	8,34	7.506,00

		especificações na embalagem.				
LOTE 013	Item 013	LUSTRA MÓVEIS. Especificação: aspecto físico líquido, Composição: Silicone, ceras naturais, emulsificantes, sequestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água, embalagem plástica com 500ml	UNIDADE	360	10,47	3.769,20
LOTE 014	Item 014	LUVA DE LATEX MÉDIA. Especificação: Luva de Latex tamanho Médio confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de algodão e com superfície anti-derrapante.	UNIDADE	520	6,33	3.291,60
LOTE 015	Item 015	PÁ PARA LIXO. Especificação: MATERIAL SINTÉTICO PP, PIGMENTO E METAL, COM CABO ARTICULÁVEL, DIMENSÕES: 25X22CM. CABO, 90 CM X 22 MM.	UNIDADE	240	12,38	2.971,20
LOTE 016	Item 016	PANO DE CHÃO 70% VISCOSE, 30% POLIESTER, PCT COM 05 UNIDADES.	PACOTE	715	18,90	13.513,49
LOTE 017	Item 017	PAPEL HIGIÊNICO. Especificação: material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10cm, branca, extra macio e sem perfume, pacotes com 12 unidades.	FARDO	600	13,67	8.202,00
LOTE 018	Item 018	PAPEL TOALHA ,FOLHA DUPLA, 120 TOALHAS - TAMANHO 20X22 PCT COM 2 ROLOS	PACOTE	450	6,55	2.947,50
LOTE 019	Item 019	RODO DE BORRACHA. Especificação: Rodo em polipropilenom, medidas 38 cm x 6 cm x 3 cm tubular, borracha em eva duplo contendo 1,30 m de comprimento, medindo fora da base 3cm x 0,05 cm cada, cor preta cabo de madeira encapada.	UNIDADE	400	10,26	4.104,00
LOTE 020	Item 020	SABONETE EM BARRA. Especificação: Peso 90g, tipo perfumado, formato ovalado, com creme hidratante.	UNIDADE	700	3,87	2.709,00
LOTE 021	Item 021	SABONETEIRA, PLASTICA, 400ML.	UNIDADE	60	7,94	476,40
LOTE 022	Item 022	SACO DE LIXO 100 LITROS. Especificação: cor preto, medindo 75x105cm, capacidade de 100 litros, pacote com 5 unidades	PACOTE	840	5,58	4.687,20
LOTE 023	Item 023	SODA CAUSTICA 200G Especificação: unidades, embalagem c /200g	UNIDADE	4.000	12,47	49.880,00
LOTE 024	Item 024	TOALHAS PARA MÃOS Especificação: Tecido 100% algodão dimensões mínimas: 42x70 Cm	UNIDADE	500	9,55	4.775,00
LOTE 025	Item 025	VASSOURA DE NYLON. Especificação: Vassoura de uso em geral com cerdas de Nylon, cabo de madeira com rosca com base e cepa plástica, 50 tuos com 10 cm alturam cabo de madeira 1,18 cm revestida de em plástico e com rosca e gancho em plástico.	UNIDADE	680	12,90	8.772,00
LOTE 026	Item 026	SABÃO EM PÓ Especificação: embalagens c/ 500g, composição: tenso ativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, 29,0080,00 água, alvejante e carga, aplicação: lavar roupas e limpeza geral.	UNIDADE	5.200	5,48	28.496,00
LOTE 027	Item 027	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 L. Especificação: Saco plástico para coleta de resíduos, com capacidade para 50 Litros, preto, Refoçado, deverá vir embalado em pacotes contendo 10 unidades.	PACOTE	1.000	5,09	5.090,00
LOTE 028	Item 028	ESPONJA P/ LOUÇA DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA) Especificação: Formato retangular, medindo 110x75x23mm, caixa com 60 unidades.	CAIXA	200	36,55	7.309,99
LOTE 029	Item 029	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO. Especificação: aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, aplicação produto limpeza doméstica, concentração mínima 92,8 INPM, acondicionado em frasco de 1 litro.	LITRO	880	8,98	7.902,40
LOTE 030	Item 030	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. Especificação: Detergente líquido específico para a limpeza loças de metal ou material similar, com 500ml, caixa com 24 unidades.	CAIXA	300	39,92	11.976,00
LOTE 031	Item 031	GUARDANAPO DE PAPEL. Especificação: MATERIAL CELULOSE, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 23CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	470	2,57	1.207,89
LOTE 032	Item 032	CESTO LIXO TELADO. Especificação: MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 09L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO.	UNIDADE	140	6,35	889,00
LOTE 033	Item 033	SABÃO EM BARRA, PESO 200G, FOR. RETANGULAR, COR BRANCO, PACOTE C/5 UND. PEQUENA	PACOTE	380	8,48	3.222,40
LOTE 034	Item 034	ABRIDOR DE LATA. Especificação: Garrafa manual em alumínio, linha doméstica, embalagem lacrada, contendo uma peça.	UNIDADE	20	4,72	94,39
LOTE 035	Item 035	ACENDEDOR DE FOGÃO ELÉTRICO. Especificação: Acendedor de fogão elétrico a base de plastico, contendo gás e um mini-dispositivo elétrico para gerar a combustão, medindo 25cm	UNIDADE	30	14,74	442,20
LOTE 036	Item 036	BACIA PLÁSTICA 14 LITROS	UNIDADE	100	15,54	1.554,00

LOTE 037	Item 037	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE, 5L, MEDIDAS DE 63 X 290 X 370 MM	UNIDADE	80	16,85	1.348,00
LOTE 038	Item 038	COADOR CAFÉ. Especificação: MATERIAL TECIDO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA.	UNIDADE	60	6,39	383,40
LOTE 039	Item 039	COLHER GRANDE LISA EM AÇO INOX 35 CM OU SUPERIOR PARA ARROZ	UNIDADE	120	15,78	1.893,60
LOTE 040	Item 040	COLHER DE SOBREMESA EM INOX, COM CABO EM PLÁSTICO	UNIDADE	500	3,00	1.500,00
LOTE 041	Item 041	COLHER DE MESA EM INOX, COM CABO EM PLÁSTICO	UNIDADE	500	4,70	2.350,00
LOTE 042	Item 042	COPO DE VIDRO 300ML	UNIDADE	500	6,94	3.470,00
LOTE 043	Item 043	POTES. CONJUNTO COM 2 POTES PARA ARMAZENAMENTO DE AÇÚCAR E CAFÉ. Especificação: CADA POTE POSSUI CAPACIDADE DE 1.6 LTS. DESENVOLVIDO EM POLIPROPILENO E MATERIAL ATÓXICO.	UNIDADE	120	12,54	1.504,80
LOTE 044	Item 044	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO LÂMINA 20 CM, COMPRIMENTO CABO 10 CM, LARGURA LÂMINA 4 CM	UNIDADE	90	11,40	1.026,00
LOTE 045	Item 045	FILME PVC. Especificação: plástico filme para embalar alimentos de naturezas variadas, para a conservação em maior durabilidades, medindo 450mmx300m.	UNIDADE	400	23,48	9.392,00
LOTE 046	Item 046	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR N 16, EM ALUMÍNIO RESISTENTE	UNIDADE	40	25,82	1.032,80
LOTE 047	Item 047	FÓSFORO, PACOTES C/10 MAÇOS C/10 CAIXAS, C/40 PALITOS CADA COM SELO DO INMETRO	UNIDADE	60	14,14	848,40
LOTE 048	Item 048	FRIGIDEIRA, ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CABO EM MADEIRA, LG 18CM, C/ TAMPA	UNIDADE	80	43,37	3.469,60
LOTE 049	Item 049	GARFO DE MESA EM INOX. Especificação: com cabo em plástico, especificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	400	2,88	1.152,00
LOTE 050	Item 050	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 01L. Especificação: Capacidade para 01 litro, tampa rosqueável, material resistente.	UNIDADE	30	41,73	1.251,89
LOTE 051	Item 051	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 01L. Especificação: Capacidade para 01 litro, tampa rosqueável material resistente	UNIDADE	30	36,81	1.104,30
LOTE 052	Item 052	ISQUEIRO. Especificação: Corpo revestido em plástico, dimensão 8 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, cartela com 10 unidades, com acendedor, gás embutido descartável.	CARTELA	30	35,08	1.052,39
LOTE 053	Item 053	PANELA DE PRESSÃO. Especificação: Em alumínio polido fechamento externo com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 15 litros.	UNIDADE	31	214,67	6.654,76
LOTE 054	Item 054	PANELA EMALUMÍNIO COM TAMPA 08 LITROS	UNIDADE	20	71,28	1.425,60
LOTE 055	Item 055	PANELA EMALUMÍNIO COM TAMPA 20L	UNIDADE	20	103,33	2.066,60
LOTE 056	Item 056	PANO DE PRATO BRANCO LISO COM BORDAS, MAT. 100% ALGODÃO, 40CM X 65CM.	UNIDADE	350	4,92	1.722,00
LOTE 057	Item 057	PENEIRA PLÁSTICA BRANCA 15 CM	UNIDADE	50	6,73	336,50
LOTE 058	Item 058	POTE PARA ARMAZENAMENTO DE CEREAL, EM POLIPROPILENO COM TAMPA, 06 L	UNIDADE	110	13,78	1.515,80
LOTE 059	Item 059	PRATO PLÁSTICO NA COR AZUL, CAPACIDADE 600ML, DIÂMETRO 30CM, PROFUNDIDADE 03 CM	UNIDADE	400	6,09	2.436,00
LOTE 060	Item 060	RALADOR DE ALIMENTOS/LEGUMES EM AÇO, COM 06 FACES	UNIDADE	40	18,78	751,20
LOTE 061	Item 061	TÁBUA DE CORTAR CARNE EM POLIETILENO 33X25CM, NA COR BRANCA.	UNIDADE	40	25,04	1.001,59
LOTE 062	Item 062	XÍCARA PARA CAFÉ, EM CERÂMICA, COM PIRES, CONJUNTO CONTENDO 6 UNIDADES	CONJUNTO	80	30,98	2.478,40
LOTE 063	Item 063	PAPEL ALUMÍNIO ROLO MEDINDO 30CM X 4M.	UNIDADE	400	6,84	2.736,00
LOTE 064	Item 064	BATEDOR. Especificação: amaciador de carne, dupla opção em alumínio, injetado, polido fundido, medindo aproximadamente 21x5cm.	UNIDADE	30	15,75	472,50

LOTE 065	Item 065	POTE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 03 LITROS, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	40	14,22	568,80
LOTE 066	Item 066	POTE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1,8L LITROS, COM TAMPA, MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	60	7,62	457,20
LOTE 067	Item 067	RECIPIENTE PLÁSTICO PARA ACONDICINAR SAL, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA UM 1KG. Especificação: material resistente	UNIDADE	60	9,90	594,00
LOTE 068	Item 068	KIT ESCOLAR: COM COLHER, PRATO E CANECA EM POLIPROPILENO.	UNIDADE	800	14,28	11.424,00
LOTE 069	Item 069	CERA LÍQUIDA: AUTO-BRILHANTE INCOLOR PARA QUALQUER PISO, SUPER BRILHO. Especificação: galão de 5 litros Proporcionando perfume agradável, ação anti derrapante com secagem rápida, deverá constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante precauções e sua composição	GALÃO	24	34,21	821,04
LOTE 070	Item 070	DESODORIZADOR DE AMBIENTES: EM SPRAY, EMBALAGEM COM 360ML/265G	UNIDADE	100	14,47	1.447,00
LOTE 071	Item 071	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 15 L, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO.	UNIDADE	40	17,07	682,80